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Urząd Komunikacji Elektronicznej ogłosił nowe zasady programu "Certyfikat Prezesa UKE", który ma

promować dobre praktyki na rynku telekomunikacyjnym.

Program obecnie obejmuje cztery kategorie: Bezpieczny Internet, Bez Barier, Senior oraz Porównywarka

Ofert.

Certyfikowanie usług telekomunikacyjnych w kategorii Bezpieczny Internet ma za zadanie przede

wszystkim dopingowanie działań przedsiębiorców telekomunikacyjnych na rzecz zapewnienia

bezpieczeństwa użytkowników w sieci, w tym przede wszystkim dzieci i młodzieży oraz podnoszenia

jakości świadczonych usług. W ten sposób Prezes UKE chce zwrócić uwagę wszystkich użytkowników

na problem związany z ich bezpieczeństwem w sieci oraz kreować potrzebę wykorzystywania dostępnych

na rynku narzędzi mogących zapewnić możliwie najwyższy poziom zabezpieczenia przed

przestępczością w sieci.

Certyfikat w kategorii Bez Barier jest odpowiedzią na potrzebę wyrównywania szans i zwiększenia

aktywności osób niepełnosprawnych w dostępie do usług telekomunikacyjnych, natomiast Certyfikat w

kategorii Senior ma służyć podobnym potrzebom osób starszych. Celem obu certyfikatów jest stworzenie

specjalnej obsługi, w tym oferty handlowej, dla tych grup osób oraz poprawa kwalifikacji, umiejętności i

efektywności funkcjonowania na rynku usług telekomunikacyjnych. Dzięki temu osoby starsze, jak i

osoby niepełnosprawne, będą mogły korzystać z nowych technologii oraz tańszych form komunikacji.

Serwisy internetowe porównujące oferty usług telekomunikacyjnych, które świadczyć będą swoje usługi

w sposób rzetelny, przejrzysty i kompleksowy, mogą otrzymać Certyfikat Prezesa UKE w kategorii

Porównywarka Ofert. Poprzez działania akredytacyjne serwisów porównawczych Prezes UKE dąży do

zwiększania dostępności informacji o ofertach, stwarzając tym samym konsumentom możliwość

dokonania najlepszego wyboru wśród dostępnych usług. Ponadto działania te mają na celu pobudzanie

operatorów do formułowania jak najbardziej przejrzystych ofert oraz wspieranie równoprawnej i

skutecznej konkurencji na rynku usług telekomunikacyjnych.

Do programu Certyfikat Prezesa UKE mogą przystąpić wszystkie podmioty, które spełniają określone

przez Prezesa UKE warunki dla danej kategorii Programu.

Wnioski można składać do 30 września każdego roku poprzedzającego rok, na który ma być przyznany

certyfikat (np. aby uzyskać certyfikat na rok 2014 wniosek należy złożyć do 30 września 2013 r.).

Certyfikat nadawany jest na okres danego roku kalendarzowego.

W roku 2013 r., który jest okresem przejściowym dla nowych zasad, wnioski można składać do końca

lutego 2013 r., po ich rozpatrzeniu i pozytywnej opinii, Certyfikat zostanie przyznany w maju br. z

terminem ważności do końca 2013 r.

Więcej (m.in. regulaminy i wzory wniosku do konkursu) tutaj.
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